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Hei, 
 
toimitan ohessa työ- ja elinkeinoministeriön työvoiman maahanmuutto ja kotoutuminen –yksiköltä pyyde-
tyt lisätiedot Heikki Vestmanin vetämään 8.1. Sisäisen turvallisuuden pöytään alla olevin saatesanoin. 
 
”Ohessa pikainen ja suuntaa-antava laskelma kotihoidon tuen rajauksesta asumisajan mukaan: 2 vuoden 
asumisaikaehdolla säästö noin 5 milj. €, ja 5 vuoden asumisaikaehdolla noin 12 milj. €. 
 
Näiden osalta on kuitenkin tärkeä huomata, että säästö koskee ainoastaan kotihoidon tukea. Rajaus toden-
näköisesti synnyttäisi kustannuksia sitten varhaiskasvatuksen puolella. 
 
Norjan malli lyhyesti: 
Norjassa on käytössä kotihoidon tukea vastaava tukimuoto kontantstøtte. Tuke voi saada sellaisten 13-23 
kuukauden ikäisten lasten kotona hoitamiseen, jotka eivät osallistu kokonaan tai osa-aikaisesti julkisesti 
tuotettuun varhaiskasvatukseen. Tukea voi saada korkeintaan 11 kuukauden ajalta. Tukea voi saada myös 
20, 40, 60 tai 80 prosenttia riippuen lapsen varhaiskasvatukseen osallistumisen tasosta. Tuen saamisessa on 
5 vuoden asumisaikaehto. Lapsen molempien vanhempien on täytettävä asumisaikaehto. EU/ETA-alueelta 
muuttavien osalta asumisaika-/vakuutuskaudet lasketaan muista EU-/ETA-maista yhteen, jolloin tuen voi 
saada vaikkei maassa olisi asunutkaan 5 vuotta. Sama koskeen kolmannen maan kansalaisia, jotka katso-
taan EU-/ETA-kansalaisen perheenjäseneksi. Käytännön tasolla asumisaikarajaus kohdistuu valtaosaan kol-
mannen maan kansalaisista, mutta myös jossain määrin norjalaisiin, joiden puoliso on muuttanut Norjaan 
suoraan kolmannesta maasta. 
 
Norjan tilanteesta on tärkeä huomioida, että esim. vuosina 2018-2019 noin 10 500 lasta ei ollut oikeutettu 
tukeen asumisaikaehdon takia. Näistä noin 2 300 lapsella oli toinen vanhempi syntynyt Norjassa, mutta toi-
nen vanhempi ei täyttänyt asumisaikaehtoa. Lisäksi noin 700 lapsella toinen vanhempi oli syntynyt EU-
/ETA-alueella, mutta toinen vanhempi oli kolmennasta maasta eikä täyttänyt asumisaikaehtoa.” 
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